Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700131

131

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
201900000008782-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a
contratação de serviços especializados em segurança da informação para manutenção
evolutiva e manutenção corretiva ao Subsistema de Instalação e Segurança SIS e ao
Sistema de autenticação e autorização da Justiça Eleitoral - ODIN, bem como a prestação
de serviços de suporte aos processos com os quais ambos interagem, pelo período de 12
(doze) meses, prorrogável nos termos da lei.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 14/05/2021) 070001-00001-2021NE000030
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 15/2021, firmado entre o TSE e a empresa Petronorte Combustíveis Ltda.
CNPJ nº 06.071.706/0001-20. OBJETO: Fornecimento de óleo diesel comum (item 2 da
Licitação-TSE nº 12/2021). VALOR DO CONTRATO: R$ 22.276,80 (com desconto de 2,5%).
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. ASSINATURA: 12/5/2021. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Gabriel Almeida Prieto, Diretor,
pela Contratada. P.A. SEI nº 2020.00.000011150-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 016/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A; CNPJ: 36.765.378/0001-23;
OBJETO: fornecimento de licenças de software de virtualização de estações de trabalho
(Horizon 7 Enterprise - CCU), para acesso remoto, e de licenciamentos Production Support
Enterprise, por meio de subscrição; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993; Lei n.
10.520/2002; Decreto 3.555/2000; Decreto n. 8.186/2014; Decreto n. 10.024/2019;
Resolução Nº CJF-RES-2013/00279, de 27 de dezembro de 2013; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 08/2021; PROCESSO SEI N.: 0002509-40.2020.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021; VIGÊNCIA: 2 meses contados da data de assinatura do
contrato, para a disponibilização e recebimento definitivo das licenças de uso e das
subscrições de suporte técnico e atualização de versão e de 36 meses a partir do
recebimento definitivo do item 2, para a cobertura do período de subscrição de suporte
técnico e atualização de versão do software.; VALOR DO CONTRATO: R$ 277.400,00;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: AI- 168364; E.D.: 44.90.40.05; NOTA DE EMPENHO:
2021NE254 e 2021NE255; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -
Secretário-Geral/CJF, e José Marcos de Paiva - Diretor Presidente/Memora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 036/2017; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: SAGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI ME; CNPJ: 07.533.840/0001-69; OBJETO: reajuste dos materiais (EPIs),
repactuação, revisão dos encargos sociais e trabalhistas, alteração do percentual de
encargos sociais e trabalhistas, prorrogação, por 54 dias, da vigência do Contrato,
exclusão da obrigação de fornecimento de uniformes completos; FUNDAMENTAÇ ÃO :
Constituição Federal, art. 37, inciso XXI; Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Decreto n.
9.507/2018, arts. 12 e 13; IN n. 05/2017, arts. 53 a 61; Lei n. 8.666/1993, arts. 40, XI,
57, II, e 65, II, alíneas "b" e "d", c/c § 5º; Convenção Coletiva de Trabalho Sindiserviços-
DF 2021/2021; Cláusulas Quinta e Sexta do Contrato CJF n. 036/2017; Cláusula Sétima,
item 7.4 do V Termo Aditivo; 487 e ss da CLT; Lei n. 12.506/2011; Acórdãos TCU n.
1.904/2007 e n. 1.186/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 20/2017;
PROCESSO N.: 0000297-96.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021;
VIGÊNCIA: 9/7/2021 a 31/8/2021; VALOR DO ADITIVO: R$ 124.277,66, a partir de
9/7/2020, R$ 129.752,81, a partir de 1º/1/2021, R$ 128.053,54, a partir de 9/7/2021;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312; E.D.: 33.90.37.02 e 33.90.37.04;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF e
ANDRÉA SERGIO ARRUDA DINIZ - Titular-Administradora/Saga Serviços Terceirizados
EIRELI ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 012784/2019. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 53/2019. CONTR AT A DA :
EDITORA FÓRUM LTDA. CNPJ: 41.769.803/0001-92. OBJETO: Prorrogação da vigência do
Contrato STJ n. 53/2019 para renovação anual da assinatura dos periódicos Online da
Editora Fórum, com reajuste de preços e alteração de cláusulas contratuais. FUNDAMENTO:
Art. 57, inciso II c/c art. 65, inciso II ambos da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 19/09/2021 a
18/09/2022. ASSINATURA: 14/05/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 32.543,00. SIGN AT Á R I O S :
Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Maria Amélia Corrêa de Mello - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.358/2021-9. SOLUTION HOUSE Informática Ltda., CNPJ
01.517.910/0001-09. 2º termo aditivo ao contrato PE-026/2016 - solução
integrada de tecnologia da informação para registro de ponto dos servidores,
com coleta de dados por biometria de impressão digital. Alteração do endereço
da credenciada para SRIA QI 08 CL lotes 05 a 37 bloco B loja 10 - Guara I -

Brasília-DF, CEP: 71.015-127. Assinatura: 13/5/2021. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria Aleluia
Rodrigues Benvindo, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 010/2019 celebrado entre
o Conselho Nacional de Justiça e a Defensoria Pública da União. Processo SEI n.
04722/2019. Objeto: prorrogação da vigência do acordo por 24 meses, a partir de 16
de maio de 2021. Data de Assinatura: 14/05/2021. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz
Fux - Presidente; pela DPU, Daniel de Macedo Alves Pereira - Defensor Público-Geral
Fe d e r a l .

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 000251/21-01.00
A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público o resultado do pregão eletrônico

em epígrafe, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento parcelado de água
mineral natural, sem gás em garrafão de 20 litros, para atender as necessidades de
consumo das unidades da 1ª CJM. O presente procedimento licitatório foi ADJUDICADO em
favor da sociedade empresária ÁGUA MINERAL OÁSIS DA SAÚDE LTDA, CNPJ
09.176.323/0001-05, no valor global R$ 11. 600,00 (onze mil e seiscentos reais). Informo
que o respectivo processo foi devidamente HOMOLOGADO, nesta data. O processo em
epígrafe encontra-se com vista franqueada.

JORGE MARCOLINO DOS SANTOS
Diretor do Foro da 1ª CJM

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2020. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ:
00.497.552/0015-52. Contratada: EXCLUSIVA ADMINISTRAÇÃO & SOLUÇÕES EM SE R V I ÇO S
EIRELI. CNPJ: 11.168.878/0001-57. Processo SEI 000178/20-04.01. Objeto: Prorrogação do
contrato para a prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização de bens
móveis e imóveis. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993, e a Cláusula
Nona do Contrato n° 03/2020. Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor Global: R$
69.626,52 (sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos),
a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 5.802,21 (cinco mil, oitocentos e dois reais
e vinte e um centavos). Data da Assinatura do Termo Aditivo: 11/05/2021. Signatários:
André Lázaro Ferreira Augusto, Juiz Federal Substituto da Justiça Militar, pela Contratante,
e Dauene Carolina de Jesus Ribeiro, pela Contratada.

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 60030

Nº Processo: 000299/21-11.00. Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos (mesa
de escritório, estante, microfone, cortador de grama, caixa de som, conjunto de mesa de
parede dobrável com banquetas e carrinho para transporte de material), de acordo com o
Termo de Referência nº 019/2021-DIRF11ªCJM , ANEXO I do Edital. Total de Itens Licitados:
8. Edital: 17/05/2021 das 12h00 às 17h59. Endereço: Saus, Qd 3 - Lote 3-a -, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60030-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 17/05/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Cópia
do Edital disponivel no sitio www.comprasnet.gov.br.

CONCEICAO DE MARIA SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 14/05/2021) 60001-00001-2021NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

Processo: 0015508-76.2020. PREGÃO ELETRÔNICO 7/2021. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: SEAL T E L ECO M
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ/MF 58.619.404/0008-14.
Objeto: Fornecimento de solução de gravação de áudio e vídeo para audiências e sessões
de 2º Grau do Contratante, serviços de migração, instalação, suporte técnico mensal,
treinamento, atualização evolutiva e consultoria técnica especializada sob demanda, em
regime de empreitada por preço unitário. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$
641.356,51. Vigência: 13/05/2021 a 16/08/2025. Data de assinatura: 13/05/2021. Assinam
o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral
da Secretaria do TRF 1ª Região e pela Seal Telecom, a Senhora Maria Fernanda Madi
Wenzel, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017

Número do Contrato: 24/2017. Nº Processo: 0002977-60.2017. INEXIGIBILIDADE 9/2017.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25.
Contratado: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. CNPJ 59.456.277/0001-76. Objeto:
Inclusão do subitem 3.1.18 e alteração do subitem 13.1.1 e do Anexo III, com a finalidade
de estabelecer obrigações da contratada em relação ao atendimento à Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais - LGPD; Prorrogar a sua vigência e atualizar a Planilha de
Preços e o Cronograma de Desembolso. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência:
20/05/2021 a 20/05/2022. Data de assinatura: 13/05/2021. Valor: R$ 389.861,16. Assinam
o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral
da Secretaria e pela Oracle, o Senhor Pedro Jose Boarati, Representante.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2021

Processo nº TRF2-EOF-2021/0004. Objeto: Aquisição de material de consumo para copa e
cozinha, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Justiça Federal da 2ª Região, atuando o
Tribunal Regional Federal (TRF) como gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro
(SJRJ) como participante, através do Sistema de Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro
decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa TY BORTHOLIN COMERCIAL
LTDA., ref. item 2. OBS.: O item 1 foi cancelado tendo em vista que os valores ofertados
encontram-se acima do estimado.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIDEC - 14/05/2021)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/060. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva para 01(um) Eletrocardiógrafo SE 300 B, Marca EDAN..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/05/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala
604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00027-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 27/05/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/05/2021) 90028-00001-2021NE000298

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial